\

P

il &

Chery Tiggo 5

2014 —

, %\\

—

E@g/ 0 9. T
W /
\\w Ozﬁb &&

AR

(DA

1h

Part number: 7607-A
Without E-set
bes anekTpukun

=




T -

1830 kg 1200 kg

D

7,11 kKN

(i

75 kg

/
e —=
p=_MAXKG x MAXKG ,0,00981<7,11kN
T1%D
S MAXKG + MAX KG
g = I
8.8 10.9 8.8 10.9
M6 9,5Nm 14 Nm
M8 23 Nm 34 Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117 Nm
M12x100/110 100 Nm
M14 125 Nm 185 Nm
M16 195 Nm 280 Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125 Nm
M12x1,5 83 Nm 122 Nm




/

The clearance specified in appendix VI, Reguiation Ne55 must be guaranteed.

Heobxoanmo obecneynTb AaHHOe cBoboaHoe NPOCTPaHCTBO, NpeanncaHHoe Ana pasMeLlleHnsa TAroBoro wapoBoro HakoHe4YHuKa B

npunoxexun VIl MNMpasun ESH OOH Ne55.

75 min. 75 min.

Xew ,0¢
Xew g

™ 45%max,

at laden weight of the vehicle
B criyuae HarpyeHHOro aBTomMoBunsi.

max. 100 mm

L o

min. 65 mm

140 _min.

)

min. 55 mm
32_min.
/7

45°%in. 350 to 420 mm

(3




e
\Tm\?

~

1 1x
5 1x
3 1x
4 1x
5 1x
1x

—

6 M12x40 8.8 4x | 79Nm
7 g M12x120 8.8 4x | 79Nm
8 M12x1,25x75 8.8 2x | 79Nm
9 M10 8 2X | 79Nm
10 @ M12 8 6x | 79Nm
11 M12x1,25 8 2x | 79Nm
12 M12 10x
13 M10 yBenuu. 2Xx
14 M12 ysennu. 4x
15| (&) | M12 npyx. 2x
16 40x40x13 4x
17 D L=65 4x
18| €3 | 7607.02.00.00.00 2x

(4 )




1=t=]=]=




I pon3BoanTEnb rapaHTUPYET, YTO AaHHOEe U3OENue Mo UCNonb3yemMbiM MaTepranam, NPUMEeHsIEMOM TEXHOMOrnn
NPOW3BOACTBA U APYrM NMokKasaTensM COOTBETCTBYET obpasuam, NpoLleALuM UCMbITaHWUSA Ha MPOYHOCTb U

oTBeYaeT TexHuyeckuM TpeboBaHuam Mpaeun EQK OOH Ne55 n TY 4591-002-94514952-2012. Bo usbexaHunn
BO3MOXHbIX OLLINOOK, Nepes yCTaHOBKOW BHUMAaTENbHO 03HAKOMBLTECH C MHCTPYKLIMEN MO MOHTaXy U BO3MOXHOCTbLHO
npyMeHeHuns gaHHoro TCY k Bawemy aBTomobunto. OO0 «Bbo3an-ABTodreKke» rapaHTUpyeT, YTO TAroBO-

cLenHoe YCTPOMCTBO yCTaHaBMNMBaETCSl HA aBTOMOBWNN MOAENbHOTO rofa, YKasaHHOTO B UHCTPYKLMK

no MoHTaxy. MNpoun3soamTens He rapaHTupyeT yctaHoBky TCY Ha pecTannuHroBble

(MoaepHU3MpoBaHHbIE) BEpCUM aBTOMOGUNENn, NpeTeH3nm No NogobHbIM cryvyasm He NPUHUMAKOTCS.

Mpwu ncnonb3oBaHuKu hapkona Bcerga obpallanTech UHCTPYKLMU U3rOTOBUTENS TPAHCMNOPTHOIO CPEACTBa, ANs
onpegeneHnst MakcumarbHO AOMyCTMMOro Beca npuLena n MakcumarbHOW BepTUKarnbHOW Harpy3ku Ha

wap. CnpocuTe y U3roTOBUTENS TPAHCMOPTHOIO CPeACcTBa / Annepa 0 MakcumarnbHON AoNyCTUMON Macce ByKCUpPOBKY,
KOTOpble JOMYCTUMbI AN Ballero aBToOMoOUNst U He MpeBbILIANTe yKasaHHbIX 3HaYEHWUI, C y4eoM AaHHbIX Ans dapkona.

I1paBm1a dKcnnyataunMm n TexHN4YeCKoro O5CJ1y)KVIBaHVI$I

1. TexHnyeckoe o6enyxmBaHme TCY 3aknoyaeTcs B Nepmoanyeckom OCMOTPe U 3aTskke BONToBbIX

coeguHeHun TCY, kpenneHus nprbopoB 1 KOHTAKTOB 3NeKTPooOopyaoBaHNS

N COCTOSHUS OKpaLleHHow noBepxHocTn TCY. B uensx npegoTtspalleHns nossneHns kopposum TCY

HeobxoQuMOo cofepxaTb B YNCTOTE OT KOPPO3NOHHO-aKTUBHBIX Matepuarnos (4OPOXHas Comb, rPsi3b U

Bnara). [Npu oGHapyxeHun LapanuH, CKONoB NoBpexaeHHOe MecTo Heobxoanmo o6paboTaTb BOCCTaHABMNMBAIOLLE
Kpackom, NMnbo obpaTuUTbCs B CEPBUCHYHO CIYXOy.

2. Ecnn aBToMO6UIb akcnnyatupyeTcst 6e3 npuuena, Heo6xoAMMO CLEMHON Lap NOKPbITh 3aLLUMTHOWM CMa3KoWn

W HafeTb 3almMTHBIN konnak. Mpu cuenke npuuena ¢ asBToMobunem wap JormKeH OblTb CMa3aH KOHCUCTEHTHOW CMa3sKoM.
3. MNMocne dukcaumm cuenHor ronoBkM npuuena Ha wape TCY, oCcyLLecTBNSATb CTPAaXOBOYHYHO CBA3b Npuuena ¢
aBToMO6UNEM, ncnonbayto netno Ha TCY Ans KpenneHnus CTPaxoBOYHbIX Lienewn.

4. Mocne npobera nepsbix 1000 KM C NpyLIENOM NPOBEPUTL MOMEHT 3aTsPKKM BCEX pe3bboBbIx coeagnHeHun TCY.

5. He ponyckaetcs npeBbleHne MakcmMarnsHOro BykcmpyemMoro Beca v MakCMMarnbHOW BepPTUKanbHON

Harpysku ykasaHHomn B UHCTpykuun TCY. MNeperpyska MOXeT NPUBECTM K NOBPEXAEHNIO aBTOMOOMUNSA

n/vnn TCY. Takas neperpyska B KpaiHEM Crlyyae MOXeT NPMBECTM K OTLenneHuio Bykcupyemoro astonpumuena,

4YTO MOXET CTaTb Npu4MHoON cepbesHoro AT,

6. He gonyckaetcs akcnnyataumsa TCY npy HannyvMm TPELLUMH B CBAapPOYHbIX LUBAX, CEPbE3HbIX NMOBPEXAEHUN,

BMSATUH 1 pa3pbIBOB MeTanna Ha getanax TCY.

7. He ponyckaetca BykcrpoBka NpyLEenoB NOfHON Maccow 6onee ykasaHHOW NPoM3BOAUTENEM aBTOMOBMNS 1nm
dapkona (4T0 MeHbLLE), N CO CKOPOCTLIO NPEBbILIAIOLLEN OrpaHNYeHne AnsS AaHHOTO yvacTKa Aoporu.

8. B cnyyae gBwkeHus aBToMobuns ¢ NpMLENOM 1y aBTornoesaa B YCroBusAxX 6e340poxbs, MakcCumanbHO JOMycTUMas
rpysonoabemMHocTb TCY cokpaluaetcs Ha 50% OT 3asiBNEeHHbIX MPOM3BOANTENEM, MPU 3TOM CKOPOCTb ABWXEHWS HE OIMKHA
npesbiwate 30 km/4.

FTAPAHTUUHDBIE OBA3ATEJNIbCTBA

1. OO0 «Bosan-ABTochnekc» rapaHTupyet 6e3oTkasHyto paboty TCY B TeueHun 12 MecsLeB CO AHsSI YCTaHOBKN B
cneumann3MpoBaHHON MacTEPCKON, NPW YCNOBMM €ro 3KCnyaraumm B NOSTHOM COOTBETCTBUM C HACTOSALLMM PYKOBOACTBOM, KPOME
cnyyaes korga TCY ucnonb3oBany He No Ha3Ha4YeHUto (B TOM Yucne neperpys).

2. Jlrobble NpeTeH3nn NPMHMMAlOTCA BO BHYMaHWE TOMNbKO MpW Hanuunm 3anofiHEHHOro cBMaeTeNnbCcTBa 06 yCTaHOBKe C
neyaTblo aBTOMACTEPCKON M MOANMUCHIO YCTAHOBLLUMKA U ABYX STUKETOK C YMaKoBKM, C yKazaHWeM KOHTponbHon maccel TCY
N KOPOOKM.

3. M3roToBuTENb OCTaBNSAET 32 COOOW NPaBO Ha U3MeHeHne KOHCTPYKUuM TCY, N03TOMY HEKOTOPble U3MEHEHMS,

He yxXydLaoLye ero NPoYHOCTHbIE 1 NoTpebuTensbckme KayecTa, MOryT BbiTb He OTPaXeHbl B HACTOSILLIEM PYKOBOACTBE.
4. MNMpeanpuaTe He HeceT OTBETCTBEHHOCTL 3a 6e30nNacHOCTb 1 HagexHOCTb paboTel TCY npu BHeCeHWM

notpebntenem N3MeHeHu B ero KOHCTPYKLMIO, @ Takke Npu 3ameHe GONTOB M raek ¢ KIacCcoM MPOYHOCTU Huke 8.8 .

CBUJAETEJBCTBO Ob YCTAHOBKE

Mpi1, kak ycranopmukn TCY Ha 1aHHOe TPaHCIIOPTHOE CPEICTBO NMOATBEP:KIAEM, YTO TOUKH
kpenJiennst ycranoBku TCY na Ky3oBe aBTOMOOMJISI, 2 TaKiKe NMPOLECC YCTAHOBKH OTBEYaloT
TpeOOBaHUAM CXeMbl MOHTAKAa, YKA3aHHOH B JaHHOH MHCTPYKNHH II0 MOHTAaKY.

ML.II JlaTa yCTAHOBKH ..........euvnenennn.. Toamuck ........oooovviiinn.

(6 )




The manufacturer guarantees that this product of the materials used, of the technology and other
parameters applied, corresponds to the samples, tested on strength and meets the technical
requirements of Regulation Ne 55 and TU4591-002-94514952-2012. To avoid possible errors, before
installation please read carefully the instructions for installation and the possible use of the tow bar for
your vehicle. LLC "Bosal-Autoflex" ensures that the tow bar is installed on the motor vehicle of the
model year specified in the installation manual. The manufacturer doesn’t guarantee the installation of
the tow bar on a restyled (upgraded) version of the vehicle. Claims for such cases are not accepted.
When using the Tow bar, always refer to the instruction manual of the manufacturer of the vehicle to
determine the maximum permissible weight of the trailer and maximum vertical load on the ball. Make
a request to the vehicle manufacturer agents / dealers about the maximum towing weight that is valid
for your vehicle and you must not exceed the specified values, taking into account the data for the Tow
bar.

Operating and maintenance

1. Maintenance of the tow bar is inspection and tightening of the bolt junctions, the device retaining,
fastening electrical contacts and verifying the condition of the painted surface of the Tow bar. In order
to prevent corrosion, the Tow bar should be kept clean of corrosive materials (salt of the road, dirt and
moisture). If you find scratches, split you should cover the damaged area with a restoring paint, or
contact customer service.

2. If the vehicle is operated without a trailer, you need to cover the coupling ball with a protective
lubricant and

put up a protective cap. When coupling the trailer to the vehicle the ball must be lubricated with grease.
3. After fixing the trailer’s coupling head to the ball of the Tow bar, you should implement a protective
safety connection of the trailer with a vehicle, using a hinge of the Tow bar to retain the safety chains.
4. After the first 1000 km of the vehicle’s mileage with a trailer you should inspect the tightening of the
all bolt junctions of the tow bar.

5. Don’t exceed the maximum towing weight and maximum vertical load specified in the instruction
manual of the Tow bar. Overloading can result in damage to the vehicle and / or to the Tow bar. In
extreme

cases such overloading can lead to uncoupling of the towed trailer and cause serious accidents.

6. Don’t use the Tow bar with cracks in the welding seams, with serious damage, dents and ruptures of
metal on the Tow bar’s details.

7. Don’t tow a trailer of the full weight exceeding the weight specified by the manufacturer of the
vehicle or of the tow bar (which is less), and with a speed exceeding the limit for this road section.

8. In case of the car moves with a trailer in off-road conditions, the maximum allowable loading of

tow bar is reduced by 50% of theloading, announced by manufacturer, the speed of movement

should not exceed 30 km / h

WARRANTY

1. LLC "Bosal-Autoflex" ensures a reliable usage of the Tow bar within 12 months from the date of its
installation at the special workshop, in case of exploiting the tow bar in full compliance with this
manual, except the cases when a tow bar is misused (including Overloading).

2. Any claims are accepted only if the completed warrant certificate of installation sealed and signed by
the installer, two labels from the packaging, with indicating the check weight of the Tow bar and the
packaging are available.

3. We reserve the right to change the design of the Tow bar, therefore some changes which do not
degrade the strength and the quality, may not be reflected in this manual.

4. The company is not responsible for the safety and reliability of the Tow bar which design is changed
by the consumer, as well as the Tow bar which bolts and nuts are replaced with strength class below
8.8.

(7))













(1)




(12)




